[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 397/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da administração pública que providencie sinalização (faixa, placas) indicando que é proibido estacionar e parar na rua Professor Mendonça (rua da Rinha - perto do Posto).

JUSTIFICATIVA

Na referida rua carros estacionam dos dois lados, mas este hábito não é bom, pois causa um transtorno muito grande na rua, visto que ela é de duas mãos (ida e volta), e se os carros pararem dos dois lados dela, não dá para demais carros transitarem normalmente.

Sala das Sessões, 27 de Abril de 2009.

	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]